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: Kl. 14:57 
Jens Vibjerg (V): 
Nu bliver det efterhånden svært at forstå, hvad 
hr. Per Clausen mener, for på den ene side vil hr. 
Per Clausen overhovedet ikke være med til no- 
gen sanktioner, og på den anden side siger hr. 
Per Clausen nu, at der måske alligevel skal være 
nogle sanktioner. De mennesker, vi snakker om 
her, er jo ikke blevet sanktioneret, på grund af at 
de ikke ville være med i et forsøg, de er blevet 
sanktioneret, fordi de ikke ville være med i en 
aktivitet. 

Det, hr. Per Clausen på den ene side går ind 
for, er jo, at der er en sanktionsmulighed, hvis 
folk ikke vil medvirke i de ting, der skal ske, for, 
at de kan komme tilbage på arbejdsmarkedet. 
Jeg synes, at vi må have det afklaret med hr. Per 
Clausen, om han rent faktisk mener, at der skal 
være sanktioner, eller at der ikke skal. 

. . .  Kl. 14:57 
Tredj e næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

; Kl. 14:57 
Per Clausen (EL): 
Jeg tror, at hr. Jens Vibjerg bliver nødt til at ac- 
ceptere, at jeg indtager det synspunkt, at jeg 
godt i nogle tilfælde kan gå ind for sanktioner . 
uden at ville tilslutte mig alle de sanktioner, hr. 
Jens Vibjerg er i stand til at fantasere sig til og 
måske endda få gennemført. Det er det første, 
jeg vil sige. ; I 

Det andet, jeg vil sige, er/at jeg også har det 
synspunkt, at det er en rigtig, rigtig skidt idé at 
indføre sanktioner over for mennesker, som ikke 
ønsker at medvirke i et forsøg. Det kan godt væ- 
re, at.hr. Jens Vibjerg siger, at det ikke var, fordi 
de ikke ville medvirke i et forsøg, Den tidligere 
beskæftigelsesminister har meget klart sagt, at 
de ikke blev frataget sygedagpengene, fordi de 
ikke ville medvirke i forsøget., 홢 

V . . .  Kl. 14:58 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jens Vibjerg. 

Kl. 14:58 . 
Jens Vibjerg (V): 
Jeg synes -  og det er i-hvert fald Venstres hold- 
ning - at vi skal hjælpe folk, der er blevet syge, : 
så godt, vi kan, tilbage på arbejdsmarkedet. Der- I 
for ;synes jeg, at det er skammeligt,, at Enheds- 
listen ikke har samme opfattelse, men at En- 
hedslistens opfattelse er, at er man blevet syg, 
får man sygedagpenge, og så bliver man parke- 

ret henne i vindueskarmen, og så kan man ellers 
sidde der og støve til, og så skèr der ikke mere: 

I forhold til mennesker, der er blevet syge, i 
hvert fald med; en længerevarende sygdom, er 
det jo afgørende, at man kommer ind og hjælper; 
med en række tiltag, for at de ikke mister fodfæ- 
stet på arbejdsmarkedet. Det at miste, fodfæstet 
på arbejdsmarkedet er jo det, der både økono- 
misk og socialt er den største katastrofe for men- 
nesker. " '.'O . 

. ; . Kl. 14:59 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

. Kl. 14:59 
Per Clausen (EL): 
Jeg ved ikke helt, hvor mange gange jeg skal :. 
gentage, hvor ivrigt og entusiastisk vi i Enheds- 
listen støtter, at der gøres en opfølgende indsats 
over for syge, at vi gør, hvad vi kan, for at fast- 
holde dem på arbejdsmarkedet; og at vi gør, 
hvad vi kan, for at hjælpe dem ind på arbejds- 
markedet igen, hvis de er røget ud. Oven i købet 
-  hvad der slet ikke har været nævnt i den her 
debat, og det undrer mig, for vi har da været 
vidt omkring -  vil vi gerne gøre en indsats for at 
forbedre arbejdsmiljøet, sådan at den mellem en 
tredjedel og halvdelen af alle sygetilfælde, som 
skyldes dårligt arbejdsmiljø, kunne begrænses. 

Der, hvor jeg bare er uenig med hr. Jens Vi- 
bjerg og et flertal her i Folketinget, er, når det 
kommer til ønsket om at gennemføre sanktioner 
over for mennesker, der ikke vil medvirke i et 
forsøg. Der er vi bare grundlæggende uenige. 
Jeg synes da, at det. er rigtig skidt, at der er et 
flertal her i Folketinget,' der synes, det er en god 
idé, at vi, når vi gennemfører et forsøg, siger, at 
dén eneste måde, vi kan gennemføre forsøget på 
på en god og effektiv, og hensigtsmæssig mådèi 
er ved at gøre det til noget, som bliver ramt af en 
sanktion/ hvis man ikke ønsker at medvirke i 
forsøget. Det er det, man har gjort her, og det er 
det, Enhedslisten er imod. 

. . .  홢 . Kl. 15:00 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. : ; 

Det er sådan, at vi skal holde de her haste- 
forespørgsler inden for 2 timer, og de 2 timer er 
gået nu. Ministeren har bedt om ordet, ordføre- 
ren for forespørgerne har bedt om ordet, og det 
får de lov til at få, men der bliver ingen. korte be- 
mærkninger, hverken til ministeren eller til ord- 
føreren for forespørgerne.; i, v , ; 

Beskæftigelsesministeren... 


